
Příloha 1 - Vyjádření etické komise UK FTVS 

 

 

 



 

 

 



Příloha 2 - Informovaný souhlas 

UNIVERZITA KARLOVA 
FAKULTA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU 
José Martího 31, 162 52 Praha 6 – Veleslavín 
 

INFORMOVANÝ SOUHLAS k žádosti 118/2023 
 

Vážení pane, Vážená paní,  

v souladu se Všeobecnou deklarací lidských práv, nařízením Evropské Unie č. 2016/679 a 

zákonem č. 110/2019 Sb. – o zpracování osobních údajů a dalšími obecně závaznými právními 

předpisy (jakož jsou zejména Helsinská deklarace, přijatá 18. Světovým zdravotnickým 

shromážděním v roce 1964 ve znění pozdějších změn (Fortaleza, Brazílie, 2013); Zákon 

o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zejména ustanovení § 28 odst. 1 

zákona č.  372/2011 Sb.) a Úmluva o lidských právech a biomedicíně č. 96/2001, jsou-li 

aplikovatelné), Vás žádám o souhlas s účastí Vašeho syna ve výzkumném projektu na UK FTVS 

v rámci diplomové práce s názvem: Silová asymetrie horních končetin a trupu u mladých 

elitních hráčů fotbalu. Výzkum se uskuteční v Laboratoři sportovní motoriky UK FTVS. 

Období realizace: květen 2023 – červen 2023 

Výzkum bude realizován v souladu s platnými epidemiologickými opatřeními Ministerstva zdravotnictví 

ČR. 

Ve své diplomové práci se budu zabývat vyhodnocením úrovně izometrických silových 

schopností horních končetin a trupu a jejich vzájemným vztahem vzhledem k silové 

asymetrii. 

Tento projekt bude mít formu observační průřezové studie. Testování bude prováděno v 

Laboratoři sportovní motoriky pod dohledem odborného personálu laboratoře. Sběr dat 

izometrických parametrů síly trupu bude prováděn na standardizovaném izokinetickém 

dynamometru Cybex Humac Norm (Cybex NORM®, Humac, CA, USA). Testovaný 

bude ve stoji s fixovanou spodní částí těla, bude se snažit postupně narůstající svalovou 

silou horních končetin v předpažení a trupu izometricky přetlačit kovové lanko, které 

bude nataženo z boku. Test probíhá ve 3 pokusech na pravou a levou stranu. 

Pro zjištění úrovně izometrických parametrů silových schopností horních končetin bude 

použit digitální ruční dynamometr (Takei A5401, Japonsko). Jedná se o maximální stisk 

pravé i levé horní končetiny. Test bude probíhat ve dvou pokusech (cca 3 s každý) 

s krátkým odpočinkem mezi nimi. 

Celková časová náročnost testování nepřesáhne 10 minut. 

Váš syn bude testován ve sportovním oblečení a vhodné sportovní obuvi. Před samotným 

testováním  se optimálně rozcvičí – ukázka a kontrola správného technického provedení 

pod odborným dohledem. Během testování bude přítomen a bezpečnost bude zajišťovat 

hlavní trenér a jeho asistent. Testování bude prováděno neinvazivní metodou. Rizika 

spojená s testováním nepřesáhnou rizika očekávaná u běžného tréninku a cvičení, které 

jsou testovaní zvyklí vykonávat pravidelně v rámci tréninků. Bezpečnost bude zajištěna 

standardním způsobem a přítomným fyzioterapeutem. 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2011-372
http://www.slg.cz/umluva-o-lidskych-pravech-a-biomedicine


Do výzkumu budou přijati všichni probandi, kteří aktivně a soutěžně sportují ve svých 

specifických klubech a v době měření v plném rozsahu absolvují tréninkový nebo 

soutěžní proces. Do projektu nebudou zařazeni ti, kteří v době měření budou mít 

doporučeno přerušení sportovní činnosti z důsledku jakékoli nemoci a lékařského 

doporučení; příp. nařízení, nebo předepsané medikace, která omezuje sportovní aktivitu, 

dále jakékoli potvrzení o chronickém a patologickém nálezu v oblasti trupu a horních 

končetin, který znemožňuje bezpečné vykonávání fyzické aktivity.  

Účast Vašeho syna je v tomto projektu dobrovolná a není finančně ohodnocená. 

S celkovými výsledky a závěry výzkumného projektu se můžete seznámit v  diplomové 

práci v studentském informačním systému (SIS), nebo na e-mail adrese: 

linda.haisova@atlas.cz 

Ochrana osobních dat: Data budou shromažďována a zpracovávána v souladu s pravidly 

vymezenými nařízením Evropské Unie č. 2016/679 a zákonem č. 110/2019 Sb. – o 

zpracování osobních údajů. Budou získávány následující osobní údaje – věk, pohlaví, 

výška, hmotnost, data získaná z výše uvedených metod, která budou bezpečně uchovány 

na heslem zajištěném počítači v uzamčeném prostoru, přístup k nim bude mít pouze 

řešitel Bc. Linda Haisová a vedoucí práce PhDr. Mikuláš Hank, Ph.D. Jednotlivce budeme 

evidovat pod číselnými kódy. Uvědomuji si, že text je anonymizován, neobsahuje-li 

jakékoli informace, které jednotlivě či ve svém souhrnu mohou vést k identifikaci 

konkrétní osoby – budu dbát na to, aby jednotliví účastníci nebyli rozpoznatelní v textu 

práce. Osobní data, která by vedla k identifikaci účastníků výzkumu, budou do 1 dne po 

testování anonymizována. Získaná data budou zpracovávána, bezpečně uchována a 

publikována v anonymní podobě v diplomové práci, případně v odborných časopisech, 

monografiích a prezentována na konferencích, případně budou využita při další 

výzkumné práci na UK FTVS. 

Pořizování fotografií/videí/audio nahrávek účastníků: Během výzkumu nebudou 

pořizovány žádné fotografie, audionahrávky ani videozáznam.  

V maximální možné míře zajistím, aby získaná data nebyla zneužit 

Jméno a příjmení předkladatele a hlavního řešitele projektu: Bc. Linda Haisová         

Jméno a příjmení osoby, která provedla poučení: Bc. Linda Haisová   Podpis: ………….. 

 

Prohlašuji a svým níže uvedeným vlastnoručním podpisem potvrzuji, že dobrovolně 

souhlasím s účastí svého syna ve výše uvedeném projektu a že jsem měl(a) možnost si 

řádně a v dostatečném čase zvážit všechny relevantní informace o výzkumu, zeptat se na 

vše podstatné týkající se účasti ve výzkumu a že jsem dostal(a) jasné a srozumitelné 

odpovědi na své dotazy. Potvrzuji, že můj syn má platnou sportovní prohlídku bez 

omezení ke sportovním aktivitám. Byl(a) jsem poučen(a) o právu odmítnout účast ve 

výzkumném projektu nebo svůj souhlas kdykoli odvolat bez represí, a to písemně Etické 

komisi UK FTVS, která bude následně informovat předkladatele projektu. Dále potvrzuji, 

že mi byl předán jeden originál vyhotovení tohoto informovaného souhlasu. 

 

mailto:linda.haisova@atlas.cz


Místo, datum .................... 

Jméno a příjmení účastníka  ................................................Podpis: .................................... 

 

Jméno a příjmení zákonného zástupce .................................   

 

Vztah zákonného zástupce k účastníkovi ...................................Podpis: .............................  

 


